
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 10 de fevereiro de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 31/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 3061/2025-13 202000047145 
CLÁUDIA RAQUEL CARDOSO 

FARIAS MARTINS 
SERVIÇO SOCIAL 2024.2 

02 1803/2025-76 202000114945 DANDRA WIRE DE JESUS SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.1 

03 2946/2025-03 202200134630 
GABRIEL FRANCISCO ALVES 

BASTOS 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2024.2 

04 3491/2025-35 202000132451 
ISA BEATRIZ CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA 
ENGENHARIA CIVIL 2024.2 

05 1569/2025-87 201900125093 JADSON FERREIRA GOIS FÍSICA - BACHARELADO 2024.2 

06 1670/2025-38 201500319480 JOSÉ ECIVALDO FARIA LIMA 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2019.1 

07 3326/2025-83 201900031513 
LÁZARO ALBERTO DE ARAÚJO 

MENEZES 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2024.2 

08 3207/2025-21 202100021849 LOUISE NUNES RIBEIRO 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2024.2 

09 2155/2025-75 202100017130 LUANA CAMPOS PONCHET CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.2 

10 2661/2025-64 202100021858 LUCAS ANDRÉ DOS SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2024.1 

11 3129/2025-64 202000045839 
LUIZ HENRIQUE FERREIRA 

WANDERLEY 

RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2024.2 

12 2151/2025-97 202100017167 
LWIDGE ELIAN JACINTO DE 

OLIVEIRA 
CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.2  

13 1781/2025-44 201700119573 RAFAEL SANTOS FERNANDES ENGENHARIA QUÍMICA 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 1804/2025-11 201900004703 MATEUS LEANDRO NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 3518/2025-90 202000110893 
CAIO RODRIGO MENEZES DOS 

SANTOS 
ENFERMAGEM 2024.1 

16 1590/2025-82 201210048730 
DAYANNA CRISTINA SANTOS DA 

SILVA 
MEDICINA 2024.1 

17 446/2025-29 201700088207 EDUARDA OLIVEIRA DA PAES FARMÁCIA 2024.1 

18 1499/2025-67 202000110973 GABRIELE DE MATOS SANTOS ENFERMAGEM 2024.1 

19 3381/2025-73 202000110982 
GIOVANNA MARIA DE LIMA 

MEDEIROS PRADO 
ENFERMAGEM 2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 09, de 10 de fevereiro de 2025. 

 
20 1810/2025-78 202000115325 LAYS JANE NASCIMENTO DANTAS ENFERMAGEM 2024.1 

21 3260/2025-21 202000115343 NATÁLIA OLIVEIRA TRINDADE ENFERMAGEM 2024.1 

22 3819/2025-13 202000114417 
YAN GABRIEL BORGES 

NASCIMENTO 
ODONTOLOGIA 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 1794/2025-13 202000131202 
CLARA JORDANE NASCIMENTO 

NUNES 
ZOOTECNIA 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 1583/2025-81 202000126768 
BRUNNA GABRIELLA MEDEIROS 

DE CAMPOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

25 416/2025-12 202000134035 NATALIA MUDESTA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


